平成 23 年 10 月 13 日

各  位

会社名   宇 部 興 産 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 竹下道夫

（コード番号 4208 東証第１部・福証）

問合せ先  ＩＲ広報部長   坂本靖子

（TEL. 03-5419-6110）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 5 月 11 日に公表した平成 24 年 3 月期第 2四半期累計期間

の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

平成 24 年 3 月期第 2四半期累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 23 年 4 月 1日～平成 23 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)
(平成 23 年 5 月 11 日発表)

百万円

308,000
百万円

17,000
百万円

13,500
百万円

7,500
円  銭

7 46

今回修正予想(B) 310,000 22,500 20,000 11,500 11 44

増減額(B－A) 2,000 5,500 6,500 4,000

増減率(%) 0.6 32.4 48.1 53.3

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成23年3月期第2四半期)

294,656 16,730 13,714 7,603 7 56

修正の理由

化成品・樹脂セグメントにおいて、良好な需給バランスを背景にカプロラクタムのスプレッド

（製品価格と原料価格の値差）が想定以上に拡大したことや、東日本大震災による影響が想定を

下回ったことなどにより、期初予想を上回る見込みです。
なお、平成 24 年 3 月期通期業績予想につきましては、11 月 2 日に予定しております第 2 四半

期決算発表時にあらためてお知らせいたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、最終の業績は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。
以 上